[bookmark: bookmark0]Договор пожертвования

г. Санкт-Петербург								«     »                  202  г.

______________________________ паспорт РФ серия __________ номер____________, именуемый далее «Жертвователь», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» (ГУАП), в лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Университет», с другой стороны, в дальнейшем также именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь по настоящему договору безвозмездно передает в собственность Университету принадлежащие ему имущество в соответствии со списком (Приложение №1) (далее - Пожертвование), а Университет с благодарностью принимает Пожертвование и обязуется использовать его на ведение уставной деятельности Университета (указать цель передачи, пр. «для развития лаборатории №»).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Жертвователь вправе отменить пожертвование в случае его использования не в соответствии с определенным Жертвователем назначением в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
2.2. Жертвователь обязуется передать Университету Пожертвование.
2.3. Университет вправе в любое время до передачи Пожертвования отказаться от него.
2.4. Университет обязан:
- своевременно и надлежащим образом принять Пожертвование от Жертвователя.
  - использовать Пожертвование в соответствии с целями пожертвования, указанными в п. 1.1. настоящего договора.

3. Порядок передачи Объекта
3.1. Жертвователь передает Пожертвование Университету по акту приема-передачи (Приложение №2), который подписывается Сторонами. Права на материальные ценности, подлежащие передаче по настоящему договору, переходят к Университету после подписания акта приема-передачи.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае, когда неисполнение либо ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, обстоятельств, за которые Стороны не отвечают, в том числе действий и решений государственных органов, а также по основаниям, предусмотренным законом.
4.3. При возникновении обстоятельств, предусмотренных п. 4.2. настоящего договора, Сторона, подвергшаяся их воздействию, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение трех дней с момента их возникновения. По истечении данного срока Сторона лишается возможности ссылаться на данные обстоятельства как основание для освобождения от ответственности.

[bookmark: bookmark1]5. Изменение и расторжение договора
5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор считается также прекращенным по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Прекращение действия данного договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения, если они имели место при исполнении настоящего договора.
5.4. Условия настоящего договора могут быть изменены и (или) дополнены по соглашению Сторон. Любые соглашения Сторон об изменении (дополнении) условий настоящего договора имеют силу в случае, если они совершены в письменном виде в форме одного документа, подписаны Сторонами и скреплены печатями Сторон.

[bookmark: bookmark2]6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения - в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.3. По вопросам, неурегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. При изменении юридического адреса или реквизитов одной из Сторон, она обязана уведомить об этом другую Сторону в письменном виде в течение трех дней с момента, когда указанные изменения вступят в силу.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному у каждой Стороны.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Жертвователь:

_________________________

Паспорт РФ
серия _______ номер ______
выдан____________________
_________________________

Сведения о регистрации:
_________________________
_________________________
_________________________

Контактный телефон:

________________________

____________________ /______________/

	Университет:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»
ОГРН1027810232680
[bookmark: _GoBack]ИНН7812003110/КПП783801001
Адрес: 190000, г. Санкт-Петербург,
ул. Большая Морская, д. 67, литера А
Реквизиты:
Наименование получателя: УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» л/с 30726Ц23380)
ИНН получателя: 7812003110,
КПП получателя: 783801001
Наименование банка получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК: 014030106
 р/с (Казначейский счет);
03214643000000017200
к/с (Единый казначейский счет) 40102810945370000005

Ректор

______________________ Ю.А. Антохина

    М.П.

Приложение №1 к Договору пожертвования
№______от «___»______ 20______

Список имущества, безвозмездно передаваемого в собственность Университету

	Модель
	Краткое описание
	Кол-во
	Год
производства

	1

	2

	3

	4

	Жертвователь:

_________________________

Паспорт РФ
 серия _______ номер ______
выдан____________________
_________________________

Сведения о регистрации:
_________________________
_________________________
_________________________

Контактный телефон:

________________________

____________________ /______________/

	Университет:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»
Адрес: 190000, г. Санкт-Петербург,
ул. Большая Морская, д. 67, литера А
ОГРН 1027810232680
ИНН 7812003110,  КПП 783801001
р/с 40503810900094000001 в банке Санкт-Петербургский филиал ПАО «РосДорБанк»
к/с 30101810900000000729
БИК 044030729

Ректор

______________________ Ю.А. Антохина

    М.П.

Приложение №2 к Договору пожертвования
№______от «___»______ 20______

Акт приема-передачи имущества
по договору пожертвования

______________________________ паспорт РФ серия __________ номер____________, именуемый далее «Жертвователь», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» (ГУАП), в лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Университет», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1.2. Жертвователь передает Пожертвование Университету по акту приема-передачи в собственность Пожертвование в соответствии со Списком имущества передаваемого в собственность Университету (указать цель передачи как в п.1.1. договора, пр. «для развития лаборатории №»).

Список имущества, передаваемого в собственность Университету

	Модель
	Краткое описание
	Кол-во
	Год
Производства

1. Университет обязуется использовать полученное Пожертвование на ведение уставной деятельности Университета.
2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Жертвователь:

_________________________

Паспорт РФ
 серия _______ номер ______
выдан____________________
_________________________

Сведения о регистрации:
_________________________
_________________________
_________________________

Контактный телефон:

________________________

____________________ /______________/

	Университет:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»
Адрес: 190000, г. Санкт-Петербург,
ул. Большая Морская, д. 67, литера А
ОГРН 1027810232680
ИНН 7812003110,  КПП 783801001
р/с 40503810900094000001 в банке Санкт-Петербургский филиал ПАО «РосДорБанк»
к/с 30101810900000000729
БИК 044030729

Ректор

______________________ Ю.А. Антохина

    М.П.